
 

 

Protokoll Tävlingskonferens 2024-02-18 

 
13 närvarande föreningar samt representanter från VIBF.  

Således krävs 7 röster för enkel majoritet. 

Deltagande föreningar: 

Dotteviks IF 

Hagfors IBS 

Hagfors IF Uddeholm 

Hertzöga BK 

Hultsberg IBF 

Skattkärrs IK 

Skoghalls IBK 

Skoghalls IBK Utveckling 

Åmåls IBK 

GS 86 AIF 

SK Örnen 

Nordmarkens IBF 

BK Vålberg 

Bilaga: ppt-presentation från mötet 

 

1.  Mötets öppnande, upprop och fastställande av röstlängd 

Tävlingskommitténs (TK:s) ordförande Anders Nilsson hälsade deltagarna välkomna till årets 

tävlingskonferens och initierade en presentationsrunda. Därefter fastställdes röstlängd och Johan 

Carlsson, tävlingsansvarig VIBF, gick igenom dagens agenda. Han poängterade att 

tävlingskonferensen är ett rådgivande forum och inte ett beslutande. 

 

2. Motioner  

Motion 1 – Resultat på tavlan 

Stefan Sköld, Nordmarkens IBF, redogjorde för bakgrunden till inkommen motion.  



Inspel och kommentarer från mötet: 

Göran Ericsson, Hultsberg, betonade att även han hör många funderingar kring avsaknaden av 

resultat på blå nivå och att det därför kan vara bra att förtydliga vad som gäller och varför. 

Raimon Strömberg, Hertzöga, kommenterade att han tycker att vi måste hålla oss till det 

överenskomna nationella direktivet, men att en uppdaterad ljudslinga absolut skulle kunna vara ett 

sätt att öka kunskapen och förståelsen. 

 

Anders Nilsson, VIBF, lyfte idén om att, istället för att göra om ljudslingorna, ta fram en rollup eller 

liknande med info om vad som gäller på olika nivåer, likt den gemensamma rollup som idag rör 

hallklimatet.  

 

Kim Stjernius, VIBF, kommenterade att hans upplevelse är att det alltid är de vuxna som ifrågasätter 

avsaknaden av resultat och inte barnen och att det därmed på många sätt är en kunskapsfråga, där 

det skulle vara av godo med information i hallarna. 

 

Anders Nilsson, VIBF, föreslog att ett förslag skickas till VIBF:s styrelse om att ta fram någon typ av 

gemensam info om avsaknaden av resultat, vilken kan sättas upp i hallarna. Frågan behandlas inför 

kommande säsong.  

Mötet enades om att det är ett bra sätt att ta frågan vidare. 

 

 

Motion 2 – Dispens i seniorserier 

Johan Carlsson, VIBF, redogjorde för inkommen motion eftersom motionären inte närvarande på 

mötet och han gick samtidigt igenom vilka övergripande dispensregler som gäller idag. 

Inspel och kommentarer från mötet: 

Anders Nilsson, VIBF, kommenterade att TK gått från en ganska generös linje till att vara mer hårda i 

bedömningen och gå på handfasta licenssiffror. Han betonade vidare att dispenser inte ges kopplat 

till spelarnas idrottsliga kompetens, då detta inte är förenligt med tävlingsbestämmelserna samt blir 

en väldigt godtycklig bedömning. 

Martin Olander, Skoghall, ställde frågan om huruvida det förekommer att föreningar de facto drar ur 

lag på grund av avslagna dispensförfrågningar. Anders Nilsson svarade att det inte hänt under hans 

tid som TK-ordförande så vitt han kan erinra sig. 

Tomas Sandberg, Skattkärr, kommenterade att han tycker att det låter som att reglerna generellt 

ändå är bra som de är och att det är svårt att hitta ett sätt där aldrig någon kommer i kläm. 

Mikael Karlsson, Åmål, lyfte att licenssiffran på ett sätt är ganska ointressant i beslutsförfarandet, då 

det handlar mer om ett nuläge, där saker kan ha inträffat under säsongen som gör att man är långt 

ifrån det antal som licenssiffran vittnar om. 

Kent Nilsson, Dottevik, poängterade att han är enig med Åmål om att det kan vara svårt att enbart gå 

på licenssiffran och att det därför är viktigt att föreningarna är duktiga på att beskriva situationen och 

nuläget vid ansökan om dispens. 



Martin Olander, Skoghall, menade att det ändå är viktigt med ett system där TK måste få vara 

garanten att bedöma och att det alltid kommer att vara någon som upplever att de kommer i kläm, 

oavsett vilka regelverk vi har. 

Stefan Sköld, Nordmarken, poängterade att föreningar bör vara bra på att lägga in sina 

matchtrupper, så att detta också kan bli en parameter för TK att väga in i bedömningen. 

Mötet tog en kortare diskussion i frågan bordsvis och redovisade nedan avslutande synpunkter: 

Det är möjligt att en höjd gräns för antal licenser skulle kunna vara bra, men det handlar också om att 

föreningarna måste bli bättre på att beskriva läget, så att TK kan göra en helhetsbedömning utifrån 

många parametrar.  

Flera av grupperna betonade att man anser att TK gör ett mycket bra jobb och att systemet 

egentligen skulle kunna vara som det är.  

Johan Carlsson, VIBF, summerade diskussionen och meddelade att TK kommer att ta med sig frågan 

för en intern genomlysning och översyn, med dagens input som grund. Han betonade att VIBF 

givetvis är måna om ett rättvist system som inte bygger på godtycklighet. 

Mötet enades om att detta är ett bra sätt att ta frågan vidare 

 

 

Motion 3 – Ändring av upplägg på Lilla VM 

Johan Carlsson, VIBF, redogjorde för bakgrunden till inkommen motion. 

Mötet var överens om att det är ett bra förslag som också eventuellt bidrar positivt i antalet 

arrangörsansökningar. 

Jonas Sandström, GS 86, betonade att det är viktigt att bara kolla så att aktuella datum inte krockar 

med flertalet stora cuper eller liknande.  

Mötet beslutade enhälligt att bifalla motionen. 

 

3. Diskussionspunkter 

Hantering av ärenden från domare gällande ledare/förening 
Anna Johansson, domarkommittén (DK) VIBF, redogjorde för bakgrunden till inkommen motion. 

Mötet delade upp sig i mindre grupper för att diskutera frågan. 

Ett axplock av input från gruppdiskussionen: 

Mötet var överens om det är bra om domarkommittén tar kontakt med ledare när incidenter 

uppkommer, men att föreningen också måste informeras och har ansvar för att följa upp och vidta 

eventuella åtgärder. Föreningen har ett stort ansvar i att följa upp ärenden och bör återrapportera 

till DK om vilka åtgärder som vidtagits. 

Om det är föreningsdomare så bör föreningen ta kontakt med domaren när incidenter uppstår och 

om det är distriktsdomare så kontaktar VIBF domaren. 



Flera mötesdeltagare poängterade att vi verkligen måste värna om domarna och hjälpas åt att skapa 

en bra arbetsmiljö. 

  

Det är viktigt att alltid höra med båda parter vad som hänt. Konstaterades att det ibland uppstår en 

del ”missförstånd” där ledare tänker att de ska ”skydda” sina spelare om det blåses för lite i matchen 

eller att ledare/föräldrar tänker att de bara vill ställa frågor till domarna, vilket dock uppfattas som 

kritik och ifrågasättanden. Mötet enades om att vi måste hjälpas åt att stävja den typen av 

beteenden och att unga domare inte ska behöva få vare sig frågor eller tips under matcherna. 

 

Det är viktigt att i sammanhanget även prata om och arbeta med publikens beteenden, där det på 

många sätt har blivit värre. Detta kan vara väldigt svårt för domarna att hantera och kräver att vi alla 

som rör oss i hallarna hjälps åt och att vi vågar agera mot oacceptabla beteenden på läktaren, där 

och då. 

Johan Carlsson, VIBF, summerade diskussionen och meddelade att VIBF tar med sig mötets tankar 

om bland annat ansvar för att kontakta olika inblandade när incidenter uppstår. 

 

Antal nivåer på grön nivå 

Kent Nilsson, Dottevik, redogjorde för inkommen skrivelse. Denna skrivelse inkom till VIBF endast två 

dagar innan mötet, varför föreningarna fick ta del av den först på plats under mötet. TK har därför 

heller inte kunnat bereda frågan på samma sätt som övriga. 

Johan Carlsson informerade om att TK:s linje i frågan är restriktiv, vilket baseras på att forskningen 

tydligt visar att ju tidigare vi börjar med organiserad idrott, desto tidigare slutar vi. 

Janne Westerlund, Hagfors IF Uddeholm underströk att han samtycker med förbundet, utifrån den 

forskning som finns inom området. 

Raimon Strömberg, Hertzöga, och Jonas Sandström, GS 86, betonade även de att de tycker att åldern 

är rätt som den är, vilket också följer andra idrotters linje. Däremot kan lag som gärna vill spela 

matcher i så fall höra av sig till grannföreningen och komma överens om att spela eller att man hittar 

olika typer av interna samarbeten som innefattar matchspel. Men inget strukturerat seriespel i 

tidigare åldrar än de nuvarande. 

Mötet enades om att nuvarande ålder bör kvarstå. 

 

4. Information 

 

Stundande kval 

Johan Carlsson redogjorde för stundande kval och vad som gäller på olika nivåer samt för för hur det 

kommer att se ut säsongen 2024/25 när SIBF:s serieomläggning av Allsvenskan är genomförd. 

 

Fantastiska licenssiffror 

Nya rekordsiffror kring licensstatistiken presenterades och VIBF:s deltagare passade på att ge den 

största av eloger till föreningarnas fina arbete på alla nivåer. 

 



5. Övriga frågor 

 

Anders Nilsson informerade kort om punkterna som tagits upp på Svenska Innebandyförbundets 

tävlingskonferens 4 februari bland annat att kravet på ledarlicens kommer att bli nationellt och att 

det finns planer på att förändra upplägget för ungdoms-SM och jobba mer mot ett seriespelsupplägg 

där varje distrikt äger tävlingsformen. 

 

Stefan Sköld, Nordmarken, passade på att rikta beröm till förbundet för satsningen på 

spelarutvecklare i förening, där föreningar kan få kostnadsfria inspirationsträningar på röd nivå. 

 

 

Vid protokollet, 

 

Camilla Olsson 

Kanslichef VIBF 

 


